[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.03.2021 года

                                                                                                      № 134
г. Никольск

    Об утверждении Положения о Доске

    почета органов местного самоуправления

    Никольского муниципального района
           В соответствии с ч. 2 ст. 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26                 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской             Федерации», ст. 6 закона Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании                 некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», Уставом Никольского муниципального района, решением Представительного собрания Никольского                         муниципального района от 06.04.2018 № 29 «Об утверждении Доски Почета органов местного самоуправления Никольского муниципального района», администрация Никольского                   муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Доске почета органов местного самоуправления Никольского             муниципального района согласно приложению 1.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского муниципального района от 23.05.2018 № 423 «Об утверждении Положения о Доске почета органов местного самоуправления Никольского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального  района                                                                        А.Н. Баданина

Приложение 1 к постановлению администрации

Никольского муниципального района

                                                                                                                    от  09.03.2021 года № 134

ПОЛОЖЕНИЕ О ДОСКЕ ПОЧЕТА ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ                   НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1.1. Доска почета органов местного самоуправления Никольского муниципального района (далее - Доска почета) свидетельствует об общественном признании и служит популяризацией заслуг в профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района.

1.2. На Доску почета заносятся муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, поощрённые или награждённые за безупречную и эффективную муниципальную службу.

1.3. Муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, поощряются за достижения в работе, безупречную и эффективную службу, образцовое выполнение должностных обязанностей, личный вклад в подготовку и проведение различных мероприятий, успешное выполнение заданий особой важности и сложности, другие достижения в работе.

1.4. Поощрение муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, производится на основе индивидуальной оценки качества исполнения служебных обязанностей каждым лицом и его личного вклада в решение задач, поставленных перед органами местного самоуправления Никольского муниципального района, в котором они осуществляет свою деятельность.

1.5. Под образцовым выполнением муниципальным служащим и лицом, замещающим муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, своих должностных обязанностей понимаются качественное и своевременное их исполнение, творческий подход и проявление инициативы, обеспечивающие эффективность работы соответствующих органов местного самоуправления Никольского муниципального района

1.6.  Особая важность и сложность заданий, выполняемых муниципальным служащим и лицом, замещающим муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, определяются в каждом конкретном случае руководителем, поручившим выполнение соответствующего задания.

II. Порядок занесения на Доску почета

2.1. От имени Никольского муниципального района занесение на Доску почета осуществляет администрация Никольского муниципального района.

2.2. Распоряжением администрации Никольского муниципального района создается Комиссия по отбору кандидатур муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района (далее - Комиссия) для занесения соответствующих лиц на Доску почета, утверждаются ее состав и положение.

2.3. Для занесения на Доску почета на имя председателя Комиссии главой (руководителем) органа местного самоуправления не позднее 1 марта текущего года готовится ходатайство и характеристика на муниципального служащего и (или) лица, замещающего муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, для формирования списка кандидатов для занесения на Доску почета, которые предоставляются Комиссии по отбору кандидатур для занесения на Доску почета.

2.4. Ходатайство должно быть мотивированным, содержать общую характеристику трудовой деятельности муниципального служащего и лица, замещающего муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, степень его личного участия в решении конкретных задач, стоящих перед органом местного самоуправления или структурным подразделением, в котором он осуществляет свою деятельность.

2.5.  Максимальное число муниципальных служащих и (или) лиц, замещающих муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, в отношении которых принято решение о занесении на Доску почета, составляет не более                10 человек одновременно. Комиссия рассматривает кандидатуры, готовит протокол заседания Комиссии по отбору лиц, подлежащих занесению на Доску Почета, не позднее 31 марта текущего года.

2.6. Управление делами администрации Никольского муниципального района в течение пяти рабочих дней с момента поступления протокола Комиссии осуществляет подготовку информации о занесении на Доску почета муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района за текущий год.

2.7. Допускается повторное принятие решения о занесении на Доску почета муниципального служащего и лица, замещающего муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, в отношении которого ранее уже принималось такое решение, но не ранее, чем через 3 года после предыдущего поощрения.

2.8.  Муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, вручается свидетельство о занесении на Доску почета в торжественной обстановке Главой Никольского муниципального района. В отсутствие Главы Никольского муниципального района свидетельство о занесении на Доску почета вручает руководитель администрации Никольского муниципального района или его заместители.

III. Порядок оформления Доски почета и ее содержание

3.1. Доска почета представляет собой стенд, на котором размещаются 10 цветных фотографий муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, формата листа А4, с указанием под ними фамилии, имени, отчества, замещаемой должности. При размещении фотографий на Доску почета с кандидатов берется согласие на обработку персональных данных согласно Приложению к настоящему Положению.

3.2. Доска почета располагается в здании администрации Никольского муниципального района.

3.3. Доска почета обновляется один раз в год в торжественной обстановке - в День местного самоуправления.

3.4. Финансирование содержания, эксплуатации Доски почета и обновление информационных материалов осуществляется за счет средств бюджета администрации Никольского муниципального района.

Приложение к Положению
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,  ______________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О.)

настоящим даю свое согласие на обработку администрацией Никольского муниципального района моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною в целях информационного обеспечения для формирования общедоступных источников персональных данных (Доска почета органов местного самоуправления)

и распространяется на следующую информацию:

- фамилия, имя, отчество;

- фотографии (портретный снимок);

- должность.

С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная обработка, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, предоставление данных по запросу руководителей органов местного самоуправления, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также осуществление действий с моими персональными данными в соответствии с федеральным законодательством.

Персональные данные обрабатываются с помощью средств вычислительной техники, а также без использования средств автоматизации.

Данное согласие действует на весь период осуществления деятельности в органах местного самоуправления, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

______________________________________   __________

(фамилия, инициалы лица, давшего согласие) (подпись)